24/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregao Eletrénico

927154.22021 .5253 .4373 .1546575714

INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE PORTO
VELHO

Ata de Realizacdo do Pregédo Eletronico
N° 00002/2021

As 10:30 horas do dia 20 de maio de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgdo e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA NO°. 358/2020 de 28/09/2020, em atendimento as
disposigbes contidas na Lei n® 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n® 10.024 de 20 de setembro de 2019,
referente ao Processo n° 2020.67.802744PA, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo n® 00002/2021. Modo
de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Aquisicdo de Scanners, com vistas a atender as demandas pertinentes ao
Instituto de Previdéncia e Assisténcia dos Servidores do Municipio de Porto Velho, conforme condicGes, quantidades e
exigéncias estabelecidas neste instrumento.. O Pregoeiro abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposicGes
contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificacdo dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrigao: Scanner

Descricdo Complementar: Scanner - Caracteristicas: SCANNER DE MESA: Volume minimo de: 7.000 folhas/dia;
Velocidade de Produgdo: P&B, Tons de cinza e Colorido: até 70 ppm/140ipm a 200 e 300 dpi; Tecnologia de
digitalizacdo: CIS Duplo; Resolucdo dptica: 600 dpi; Resolugdo de saida: 75 a 1200 dpi; Gramatura: papel de 27 a
413 g/m2; ADF: At é 80 folhas de papel de 80 g/m2; Deteccdo de Documento: Detecgdo de multialimentacdo
ultrassoénica; Protegdo inteligente de documento; Conectividade: USB 3.2 GEN1 (Compativel com USB 2.0 e USB 3.0);
Compatibilidade de Sistemas operacionais: Windows7/8/10; Formatos de arquivos de saida: DOCX, XLSX, TIFF, JPEG,
RTF, BMP, PDF e PDF pesquisavel. * Equivalente ao Scanner Kodak S- 2070. Referéncia: Equipamento equivalente ao
Scanner Alaris ou de melhor qualidade.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participagdo Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 48.033,2000 Situagao: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Ndo

Intervalo minimo entre lances: R$ 10,00

Aceito para: 4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R$ 27.980,0000 .
Historico

Item: 1 - Scanner

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

ME/EPP Declaragao . . Data/Hora
CNPJ/CPF Fornecedor Equiparada ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Registro
30.067.851/0001-12 LACIO OLIVEIRA Sim Sim 10 R$ 4.803,3200 R$ 48.033,2000 13/05/2021
DE SOUZA 14:05:44
02689002213

Marca: kodak

Fabricante: kodak

Modelo / Versao: scaner

Descricao Detalhada do Objeto Ofertado: SCANNER DE MESA: Volume minimo de: 7.000 folhas/dia;
Velocidade de Produgdo: P&B, Tons de cinza e Colorido: até 70 ppm/140ipm a 200 e 300 dpi; Tecnologia de
digitalizagdo: CIS Duplo; Resolugdo dptica: 600 dpi; Resolugdo de saida: 75 a 1200 dpi; Gramatura: papel de 27
a 413 g/m2; ADF: At é 80 folhas de papel de 80 g/m2; Detecgdo de Documento: Detecgdo de multialimentagéo
ultrassoénica; Protecdo inteligente de documento; Conectividade: USB 3.2 GEN1 (Compativel com USB 2.0 e USB
3.0); Compatibilidade de Sistemas operacionais: Windows7/8/10; Formatos de arquivos de saida: DOCX, XLSX,
TIFF, JPEG, RTF, BMP, PDF e PDF pesquisavel. * Equivalente ao Scanner Kodak S- 2070. Referéncia: Equipamento
equivalente ao Scanner Alaris ou de melhor qualidade.

Porte da empresa: ME/EPP

21.982.891/0001-07 4U DIGITAL Sim Sim 10 R$ 4.803,3200 R$ 48.033,2000 14/05/2021
COMERCIO E 12:22:33
SERVICOS
EIRELI

Marca: KODAK ALARIS

Fabricante: KODAK ALARIS

Modelo / Versao: s2070

Descricao Detalhada do Objeto Ofertado: "Scanner - Caracteristicas: SCANNER DE MESA:" Volume minimo
de: 7.000 folhas/dia; Velocidade de Produgdo: P&B, Tons de cinza e Colorido: até 70 ppm/140ipm a 200 e 300
dpi; Tecnologia de digitalizagdo: CIS Duplo; Resolugdo optica: 600 dpi; Resolugdo de saida: 75 a 1200 dpi;
Gramatura: papel de 27 a 413 g/m2; ADF: At é 80 folhas de papel de 80 g/m2 Deteccdo de Documento:
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Deteccdo de multialimentagdo ultrassonica; "Protecdo inteligente de documento; Conectividade: USB 3.2 GEN1
(Compativel com USB 2.0 e USB 3.0);" Compatibilidade de Sistemas operacionais: Windows7/8/10; "Formatos
de arquivos de saida: DOCX, XLSX, TIFF, JPEG, RTF, BMP, PDF e PDF pesquisavel. *"

Porte da empresa: ME/EPP

40.689.972/0001-50 HYPER Sim Sim 10 R$ 4.803,3200 R$ 48.033,2000 19/05/2021
TECHNOLOGIES 16:34:44
COMERCIO DE
INFORMATICA E
SERVICOS E

Marca: KODAK

Fabricante: KODAK

Modelo / Versao: S2070

Descricao Detalhada do Objeto Ofertado: SCANNER KODAK S2070 A4 DUPLEX.
Porte da empresa: ME/EPP

11.113.866/0001-25 VETORSCAN Sim Sim 10 R$ 4.803,3200 R$ 48.033,2000 19/05/2021
SOLUCOES 17:06:22
CORPORATIVAS
E IMPORTACAO
EIRELI

Marca: Avision

Fabricante: Avision

Modelo / Versao: AD370WN

Descrigcao Detalhada do Objeto Ofertado: Scanner da Marca Avision Modelo AD370WN: SCANNER DE MESA:
Volume de: 15.000 folhas/dia; Velocidade de Produgdo: P&B, Tons de cinza e Colorido: 70 ppm/140ipm a 200 e
300 dpi; Tecnologia de digitalizagdo: CIS Duplo; Resolugdo éptica: 600 dpi; Resolugdo de saida: 75 a 1200 dpi;
Gramatura: papel de 27 a 413 g/m2; ADF: Até 100 folhas de papel de 80 g/m2; Deteccdo de Documento:
Detecgdo de multialimentagdo ultrassénica; Protegdo inteligente de documento; Conectividade: USB 3.2 GEN1
(Compativel com USB 2.0 e USB 3.0); Compatibilidade de Sistemas operacionais: Windows7/8/10; Formatos de
arquivos de saida: DOCX, XLSX, TIFF, JPEG, RTF, BMP, PDF e PDF pesquisavel.

Porte da empresa: ME/EPP

33.788.611/0001-03 METTA Sim Sim 10 R$ 4.803,3200 R$ 48.033,2000 19/05/2021
DISTRIBUIDORA 21:53:43
EIRELI

Marca: Fujitsu

Fabricante: Fujitsu

Modelo / Versao: Fujitsu

Descricao Detalhada do Objeto Ofertado: Scanner de Mesa Fujitsu Color, A4 Duplex 60ppm - Fi-7160
Porte da empresa: ME/EPP

31.768.037/0001-98 EGC COMERCIO Sim Sim 10 R$ 4.803,3200 R$ 48.033,2000 20/05/2021
E ATACADISTA 08:12:07
DE
INFORMATICA E
ELETROELETRO

Marca: KODAK

Fabricante: KODAK S2070

Modelo / Versao: KODAK S2070

Descricao Detalhada do Objeto Ofertado: Scanner Caracteristicas: SCANNER DE MESA: Volume minimo de:
7.000 folhas/dia; Velocidade de Produgdo: P&B, Tons de cinza e Colorido: até 70 ppm/140ipm a 200 e 300 dpi;
Tecnologia de digitalizagdo: CIS Duplo; Resolugdo Optica: 600 dpi; Resolugdo de saida: 75 a 1200 dpi;
Gramatura: papel de 27 a 413 g/m2; ADF: At é 80 folhas de papel de 80 g/m2; Detecgdo de Documento:
Deteccdo de multialimentagdo ultrassénica; Protegdo inteligente de documento; Conectividade: USB 3.2 GEN1
(Compativel com USB 2.0 e USB 3.0); Compatibilidade de Sistemas operacionais: Windows7/8/10; Formatos de
arquivos de saida: DOCX, XLSX, TIFF, JPEG, RTF, BMP, PDF e PDF pesquisavel. * Equivalente ao Scanner Kodak
S- 2070. Referéncia: Equipamento equivalente ao Scanner Alaris ou de melhor qualidade.

Porte da empresa: ME/EPP

19.729.347/0001-06 HKA Sim Sim 10 R$ 5.000,0000 R$ 50.000,0000 20/05/2021
TECNOLOGIA 07:55:21
DO BRASIL
EIRELI

Marca: Kodak

Fabricante: Kodak

Modelo / Versao: Kodak S2070

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Scanner - Caradcteri"sticds: SCANNER DE MESA: Volume mi"nimo
de: 7.000 folhds/did; Velociddde de Produgd o: P&B, Tons de cinza e Colorido: ate" 70 ppm/140ipm & 200 e 300
dpi; Tecnologié de digitalizdca o: CIS Duplo; Resolucd o o" ptica: 600 dpi; Resoluca o de sai"da: 75 & 1200 dpi;
Gramatura: papel de 27 & 413 g/m2; ADF: At e" 80 folhds de papel de 80 g/m?2; Detecgd o de Documento:
Detecga o de multidlimentdga o ultrdsso nica; Proteca o inteligente de documento; Conectividade: USB 3.2 GEN1
(Compéti"vel com USB 2.0 e USB 3.0); Compaétibilidade de Sistemds operdciondis: Windows7/8/10; Formatos de
arquivos de sdi"da: DOCX, XLSX, TIFF, JPEG, RTF, BMP, PDF e PDF pesquisa"vel.

Porte da empresa: ME/EPP

32.519.346/0001-97 GASKAM Sim Sim 10 R$ 8.900,0000 R$ 89.000,0000 20/05/2021
COMERCIO E 10:17:17
CONSTRUCAO

CIVIL EIRELI

Marca: scanner

Fabricante: kodak

Modelo / Versao: scanner

Descricao Detalhada do Objeto Ofertado: Scanner Caracteristicas: SCANNER DE MESA: Volume minimo de:
7.000 folhas/dia; Velocidade de Producdo: P&B, Tons de cinza e Colorido: até 70 ppm/140ipm a 200 e 300 dpi;
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Tecnologia de digitalizagdo: CIS Duplo; Resolugdo Optica: 600 dpi; Resolugdo de saida: 75 a 1200 dpi;
Gramatura: papel de 27 a 413 g/m2; ADF: At é 80 folhas de papel de 80 g/m2; Deteccdo de Documento:
Deteccdo de multialimentacdo ultrassOnica; Protecdo inteligente de documento; Conectividade: USB 3.2 GEN1
(Compativel com USB 2.0 e USB 3.0); Compatibilidade de Sistemas operacionais: Windows7/8/10; Formatos de
arquivos de saida: DOCX, XLSX, TIFF, JPEG, RTF, BMP, PDF e PDF pesquisavel. * Equivalente ao Scanner Kodak
S- 2070. Referéncia: Equipamento equivalente ao Scanner Alaris ou de melhor qualidade.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

Valor do Lance
R$ 89.000,0000
R$ 50.000,0000
R$ 48.033,2000
R$ 48.033,2000
R$ 48.033,2000
R$ 48.033,2000
R$ 48.033,2000
R$ 48.033,2000
R$ 48.023,2000
R$ 48.013,0000
R$ 48.003,0000
R$ 48.004,0000
R$ 47.993,0000
R$ 47.983,0000
R$ 47.984,0000
R$ 47.973,0000
R$ 47.963,0000
R$ 47.600,0000
R$ 47.590,0000
R$ 47.580,0000
R$ 47.570,0000
R$ 46.590,0000
R$ 46.580,0000
R$ 46,0000
R$ 39.136,3600
R$ 47.980,0000
R$ 46.580,0000
R$ 45.990,0000
R$ 44.890,0000
R$ 39.120,0000
R$ 44.880,0000
R$ 43.800,0000
R$ 43.000,0000
R$ 42.990,0000
R$ 39.122,0000
R$ 36.560,0000
R$ 27.980,0000

Eventos do Item

Evento Data
20/05/2021
Abertura 10:36:03
Encerramento 20/05/2021
etapa aberta 10:54:44

Inicio 1a etapa

CNPJ/CPF
32.519.346/0001-97
19.729.347/0001-06
40.689.972/0001-50
31.768.037/0001-98
30.067.851/0001-12
21.982.891/0001-07
11.113.866/0001-25
33.788.611/0001-03
31.768.037/0001-98
30.067.851/0001-12
31.768.037/0001-98
11.113.866/0001-25
40.689.972/0001-50
31.768.037/0001-98
11.113.866/0001-25
30.067.851/0001-12
31.768.037/0001-98
19.729.347/0001-06
31.768.037/0001-98
30.067.851/0001-12
31.768.037/0001-98
19.729.347/0001-06
31.768.037/0001-98
30.067.851/0001-12
31.768.037/0001-98
40.689.972/0001-50
11.113.866/0001-25
21.982.891/0001-07
19.729.347/0001-06
21.982.891/0001-07
11.113.866/0001-25
33.788.611/0001-03
19.729.347/0001-06
11.113.866/0001-25
19.729.347/0001-06
19.729.347/0001-06
21.982.891/0001-07

Data/Hora Registro

20/05/2021 10:
20/05/2021 10:
20/05/2021 10:
20/05/2021 10:
20/05/2021 10:
20/05/2021 10:
20/05/2021 10:
20/05/2021 10:
20/05/2021 10:
20/05/2021 10:
20/05/2021 10:
20/05/2021 10:
20/05/2021 10:
20/05/2021 10:
20/05/2021 10:
20/05/2021 10:
20/05/2021 10:
20/05/2021 10:41:
20/05/2021 10:41:

30:
30:
30:
30:
30:
30:
30:

30

36:
37:
37:
142:
38:
38:
38:
39:
39:

37

20/05/2021 10:41
20/05/2021 10:41
20/05/2021 10:41

20/05/2021 10:41:
20/05/2021 10:42:
20/05/2021 10:42:
148:

20/05/2021 10:42
20/05/2021 10:49

20/05/2021 10:
20/05/2021 10:
20/05/2021 10:
20/05/2021 10:
20/05/2021 10:
20/05/2021 10:
20/05/2021 10:
20/05/2021 10:
20/05/2021 10:
20/05/2021 10:

N3o existem lances de desempate ME/EPP para o item

Item aberto.

Encerrada etapa aberta do item.

10:54:44 R$ 46,0000 e R$ 39.136,3600.

20/05/2021 Recusa da proposta. Fornecedor: LACIO OLIVEIRA DE SOUZA 02689002213, CNPJ/CPF:

fechada

20/05/2021
Encerramento 10:59:46
Encerramento 20/05/2021
etapa fechada  10:59:46
Recusa de
proposta

11:17:39 30.067.851/0001-12, pelo melhor lance de R$ 46,0000. Motivo: Considerando que o valor

Item encerrado.

Encerrada etapa fechada do item.
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Observacoes

50

50:

50
50
51
51

51:
51:
56:
57:

02:
02:
02:
02:
02:
02:
02:
:02:
20:
1460
1413

24

25

37

21

12

141
142
144
51:
22:
1943

22

149
:08:
26:
:40:
:146:
:06:
:07:
28:
51:
13:
37:

263
263
263
263
263
263
263
263
513

330

:837
39:
56:
1930
23:
11:
1467

043
070

237
697

747

1457

027
027
373

100

1470

077
663
303
623
700
257
727
793
383
297

20/05/2021 Inicio da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre
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apresentado durante disputa, esta inexequivel, recusamos a proposta mantida durante disputa

fechada.
Aceite de 20/05/2021 Aceite individual da proposta. Fornecedor: 4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
proposta 11:37:28 CNPJ/CPF: 21.982.891/0001-07, pelo melhor lance de R$ 27.980,0000.
Abertura do
prazo - 20/05/2021 Convocado para envio de anexo o fornecedor 4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
Convocagao 11:49:14 CNPJ/CPF: 21.982.891/0001-07.
anexo
Encerramento
do prazo - 20/05/2021 Encerrado o prazo de Convocacao de Anexo pelo fornecedor 4U DIGITAL COMERCIO E
Convocagao 11:54:45 SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.982.891/0001-07.
anexo
Habilitagdo de 24/05/2021 Habilitagdo em grupo de propostas. Fornecedor: 4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI -
fornecedor 10:12:19 CNPJ/CPF: 21.982.891/0001-07
Nao existem intengées de recurso para o item
Troca de Mensagens
Data Mensagem
Sistema 20/05/2021 A sessdo publica esta aberta. Nesta compra havera um periodo para a realizacdo da
10:30:02 analise de propostas e ap0s este periodo os itens serdo disponibilizados para o inicio
dos lances. Até 20 itens poderdo estar em disputa simultaneamente e o periodo de
abertura para disputa sera entre 10:30 e 14:00. Havera aviso prévio de abertura dos
itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema 20/05/2021 Etapa de analise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa sera
10:35:02 iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema 20/05/2021 A abertura do item 1 para lances esta agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se
10:35:03 conectados.
Sistema 20/05/2021 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
10:36:04
Sistema 20/05/2021 Algumas propostas do item 1 estdo empatadas. Solicitamos o envio de lances.
10:36:04
Pregoeiro 20/05/2021 Bom dia Senhores licitantes!
10:38:15
Pregoeiro 20/05/2021 Senhores, aproveitem para dar seus lances.
10:40:57
Pregoeiro 20/05/2021 Senhores licitantes, vamos |3, aproveita para dar seus lances.
10:45:22
Pregoeiro 20/05/2021 Senhores licitantes, continuem dando seus lances.
10:47:27
Sistema 20/05/2021 A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$

10:54:44 46,0000 e R$ 39.136,3600 podera enviar um lance Unico e fechado até as 10:59:44 do
dia 20/05/2021.

Sistema 20/05/2021 O fornecedor da proposta no valor de R$ 39.136,3600 ndo enviou lance Unico e
10:59:46 fechado para o item 1.

Sistema 20/05/2021 O fornecedor da proposta no valor de R$ 46,0000 ndo enviou lance Unico e fechado
10:59:46 para o item 1.

Sistema 20/05/2021 O item 1 esta encerrado.
10:59:46

Sistema 20/05/2021 Sera iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da
11:00:01 funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitacdo/admissibilidade.

Pregoeiro 20/05/2021 Senhores Licitantes, a partir desse momento iremos analisar as propostas
11:08:39 apresentadas.

Pregoeiro 20/05/2021 Senhores licitantes, iniciaremos as negociagoes.
11:35:25

Pregoeiro 20/05/2021 Para 4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor Licitantes, solicitamos
11:39:25 contraproposta para o item.

21.982.891/0001- 20/05/2021 Prezado Sr. Pregoeiro, bom dia! Chegamos ao nosso limite, nosso preco esta muito
07 11:42:22 abaixo do estimado, a concorréncia foi muito acirrada.

Pregoeiro 20/05/2021 Para 4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Sendo assim, convocaremos o
11:48:24 anexo neste momento, para envio da proposta atualizada.

Sistema 20/05/2021 Senhor fornecedor 4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:
11:49:14 21.982.891/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 1.

21.982.891/0001- 20/05/2021 Ok, iremos enviar.
07 11:50:16

Sistema 20/05/2021 Senhor Pregoeiro, o fornecedor 4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:
11:54:45 21.982.891/0001-07, enviou o anexo para o item 1.

Pregoeiro 20/05/2021 Senhores, a sessdo sera suspensa para realizagdo da analise da documentagao,
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Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Eventos do Pregdo
Evento
Abertura da sessao
publica
Encerramento da

anélise de
propostas

Julgamento de
propostas

Abertura do prazo

Fechamento do
prazo

12:01:59

21/05/2021
09:55:13

21/05/2021
10:03:49

21/05/2021
10:04:55

21/05/2021
10:06:36

24/05/2021
09:55:18

24/05/2021
10:01:10

24/05/2021
10:12:19

24/05/2021
10:19:09

Data/Hora
20/05/2021
10:30:02

20/05/2021
10:35:02

20/05/2021
11:00:01

24/05/2021
10:12:19

24/05/2021
10:19:09

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

retornaremos no dia 21/05/2021 as 10:00 (Horario de Brasilia) para mais informagGes.
Bom Dia Senhores Licitantes!

Informo que a Unidade Técnica solicitou um prazo maior para analisar a documentagao
de habilitacdao, destinada a comprovar a adequacdo e atendimento ao edital e aos
requisitos da documentacao de habilitacdo, e se for o caso, promover diligéncias,

apresentar o resultado do julgamento da documentagdo, promover a habilitagdo. Ou
convocar licitante remanescentes.

Senhores licitantes, retomarei esta Sessdo as 10h00min (horario de Brasilia) do dia
24/05/2021, destinada a apresentar o resultado do julgamento da documentagao, ou
ainda, se for o caso, para convocar licitantes remanescentes.

Peco, que todos estejam logados as 10:00h (Horario de Brasilia) do dia 24/05/2021,
para continuidade. Obrigada. Bom dia.

Bom Dia Senhores Licitantes, informo que a partir deste momento, estarei trabalhando
no sistema, até as 13:00 Horario de Brasilia. Favor acompanhar.

Comunico a todos que a proposta e documentagao apresentadas pela empresa 4U
DIGITAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 21.982.891/0001-07, comprovam o
atendimento das exigéncias fixadas no Edital, razdo pela qual promoverei neste
momento a aceitacdo da proposta e a habilitagdo da licitante no sistema. Favor
acompanhar.

Srs. Fornecedores, esta aberto o prazo para registro de intengdo de recursos para os
itens/grupos na situacdo de “aceito e habilitado” ou "cancelado no julgamento .

Foi informado o prazo final para registro de intencdo de recursos: 24/05/2021 as
10:42:00.

Observacoes

Abertura da sessdo publica

Etapa de anadlise de propostas encerrada.

Inicio da etapa de julgamento de propostas

Abertura de prazo para intencdo de recurso

Fechamento de prazo para registro de intencdo de recurso: 24/05/2021 as
10:42:00.

Apds encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens.
Foi divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto
10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 13:52 horas do dia 24 de maio
de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

QUEILA ISRAEL DA SILVA

Pregoeiro Oficial

AMAURI PABLO GUEDES DE MIRANDA

Equipe de Apoio

LICIA CRISTINE NASCIMENTO MARQUES

Equipe de Apoio
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